



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0048/2021	PREGÃO Nº 0019/2021	10/03/2021

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, REFERENTE A PROCESSOS JUDICIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO IV DO EDITAL.

ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	41723	ACETATO DE OCTREOTIDA 0,1 MG/ML - AMPOLA 1 ML	UN	120,000	SANDOSTATIN - 1006800090025	75,000	9.000,00
I	0001	04	33041	ACTIVELLE OU SUPRELLE 0,5 + 1 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	UN	15,000	SUPRELLE - 1097401760012	35,000	525,00
I	0001	06	21871	ALPRAZOLAM 2MG CX 30 COMP.	UN	15,000	EMS - 1058303510223	6,200	93,00
I	0001	07	30403	ARIPIPAZOL 15 MG - CÁPSULA/COMPRIMIDO OU	UN	15,000	NEO QUIMICA - 1558405520025	135,000	2.025,00
I	0001	08	31792	ARTROLIVE 500/400 MG C/ 90 CAPS	UN	15,000	ARTROLIVE - 1057302860028	162,800	2.442,00
I	0001	09	16277	ATACAND COMB 16+5 MG 30 COMP	UN	15,000	ATACAND COMB - 1161802350041	81,000	1.215,00
I	0001	10	30406	BACLOFENO 10 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	UN	2.000,000	TEUTO - 1037006130016	5,300	10.600,00
I	0001	12	41992	BROMETO DE OTILÔNIO 40 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	UN	15,000	LONIUM - 1011805930109	46,500	697,50
I	0001	15	35076	CICLOBENZAPRINA 10 MG CX C/ 30 CP	UN	15,000	NOVA QUIMICA - 1267502370075	9,500	142,50
I	0001	17	21477	CLORIDRATO DE PILOCARPINA 1% GOTAS 10 ML	UN	15,000	PILOCARPINA - 1014701110010	22,000	330,00
I	0001	18	32132	CLORTALIDONA 12,5 MG C/ 30 CP	UN	15,000	EMS - 1023506140010	5,500	82,50
I	0001	19	39800	COMBIGAM SOL ESTERIL 10ML	UN	15,000	COMBIGAN - 10147011620027	147,500	2.212,50
I	0001	20	30408	DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	UN	80,000	ABBOTT - 1055303660301	22,000	1.760,00
I	0001	21	41993	DULOXETINA 60 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	UN	50,000	NOVA QUIMICA - 1267501700071	65,000	3.250,00
I	0001	22	39096	ELTROMBOPAGUE 25 MG - CAIXA COM 14 COMPRIMIDOS	UN	30,000	REVOLADE - 1006811320019	2.280,000	68.400,00
I	0001	27	33005	GLICOPIRRÔNICO (SEEBRI 50 MCG) - EMBALAGEM COM 30 CÁPSULAS COM PÓ PARA INALAÇÃO + INALADOR	UN	15,000	SEEBRI - 1006811170025	197,000	2.955,00
I	0001	28	32994	INSULINA ASPART 100 UI/ML - REFIL 3 ML + SISTEMA DE APLICAÇÃO (CANETA)	UN	150,000	NOVORAPID - 1176600160086	45,700	6.855,00
I	0001	29	32996	INSULINA GLARGINA 100 UI/ML - REFIL 3 ML + SISTEMA DE APLICAÇÃO (CANETA)	UN	800,000	BASAGLAR - 1126001940118	60,000	48.000,00
I	0001	33	32119	MUVINLAX C/20 SACHÊ.	UN	15,000	MUVINLAX - 1003301310017	34,300	514,50
I	0001	34	33001	NAPRIX A 10/5 MG - CX COM 30 CP	UN	15,000	NAPRIX A - 1003300960263	48,900	733,50
I	0001	35	30416	NITRENDIPINO 10 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	UN	15,000	ACHE - 1121303020010	18,800	282,00
I	0001	36	41991	OFEV 150 MG - CAIXA COM 60 CÁPSULAS	UN	15,000	OFEV - 1036701730028	20.400,000	306.000,00
I	0001	37	18498	OLANZAPINA 10MG CX/30 COMP	UN	15,000	BIOLAB - 1049202060142	60,000	900,00
I	0001	38	41680	OLANZAPINA 2,5MG CX 30 COMP	UN	15,000	BIOLAB - 1049202060037	26,000	390,00
I	0001	41	36306	PREGABALINA 75 MG - CAIXA COM 30 CP	UN	20,000	TEUTO - 1037005890051	24,200	484,00
I	0001	42	39095	PRIMIDONA 100 MG - CAIXA COM 100 CP	UN	6,000	PRIMID - 1011801310068	58,000	348,00
I	0001	43	30420	RETEMIC 5 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	UN	600,000	RETEMIC - 1011801080021	45,000	27.000,00
I	0001	45	41994	RIVASTIGMINA 9 MG - ADESIVOS TRANSDÉRMICOS - CAIXA COM 30 UNIDADES	UN	15,000	EXELON PATCH 5 -	495,000	7.425,00
I	0001	46	41720	SCUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 100 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	UN	15,000	EMS - 1023511880183	31,700	475,50
I	0001	47	33006	SERETIDE DISKUS 50/250 MCG - FRASCO COM 60 DOSES PARA INALAÇÃO	UN	60,000	SERETIDE DISKUS -	118,400	7.104,00
I	0001	49	31568	SIRDALUD 2 MG - CAIXA COM 30 CP	UN	200,000	RANBAXY - 1235201960029	21,000	4.200,00
I	0001	51	17793	TOPIRAMATO 50MG C60 CPS	UN	10,000	GERMED - 1058304330202	23,300	233,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	52	30432	VENVANSE 30 MG - CAIXA COM 28 CP	UN	15,000	VENVANSE - 1697900040013	320,000	4.800,00
I	0001	53	36205	XARELTO 10MG CX 30 COMP.	UN	40,000	XARELTO - 1705600480071	252,000	10.080,00
I	0001	54	39065	XOLAIR 150 MG (OMALIZUMABE)	T	50,000	XOLAIR - 1006809830013	2.450,000	122.500,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 654.054,50**

DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	20857	ACEBROFILINA 10MG/ML XAROPE ADULTO FRASCO	UN	30,000	CIMED	7,050	211,50
I	0001	14	37712	BROMOPRIDA 10 MG CPS - CAIXA COM 20 CP	UN	30,000	PRATI	5,400	162,00
I	0001	16	30425	CITALOPRAM 20 MG - CAIXA COM 30 CP	UN	60,000	EUROFARMA	8,180	490,80
I	0001	23	36305	ENOXAPARINA 40 MG/0,4 ML	UN	350,000	MYLAN	24,700	8.645,00
I	0001	25	41770	FREESTYLE LIBRE - SENSOR GLICOSÍMETRO	UN	35,000	FREESTYLE	261,600	9.156,00
I	0001	32	32999	METOTREXATO 25 MG/ML - AMPOLA 2 ML	UN	30,000	TEVA	43,500	1.305,00
I	0001	39	30433	OLANZAPINA 5 MG - CAIXA COM 30 CP	UN	15,000	BIOLAB	44,550	668,25
I	0001	44	37311	REVLADE 50 MG - CX COM 14 COMPRIMIDOS	UN	30,000	NOVARTIS	5.320,000	159.600,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 180.238,55**

DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	11	17766	BIMATOPROSTA 0,3MG FR 5 ML	UN	40,000	EMS	45,100	1.804,00
I	0001	24	32991	ESOMEPRAZOL 40 MG - CX COM 28 CP	UN	50,000	EMS	54,629	2.731,45
I	0001	30	30411	INSULINA HUMALOG KWIKPEN MIX 25 100 UI/ML - FRASCO COM 3 ML + SISTEMA DE APLICAÇÃO (CANETA)	UN	80,000	LILLY	54,000	4.320,00
I	0001	31	30412	INSULINA LISPRO 100 UI/ML - REFIL DE 3 ML MAIS SISTEMA DE APLICAÇÃO (CANETA)	UN	200,000	LILLY	43,400	8.680,00
I	0001	40	36309	PAROXETINA 30 MG - CAIXA COM 30 CP	UN	12,000	LIBBS	161,000	1.932,00
I	0001	50	41693	SULFATO DE GLICOSAMINA + CONDROITINA 1,5G + 1,2G C/ 30 SACHÊS	UN	15,000	ACHE	145,000	2.175,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 21.642,45**

GREEN FARMACEUTICA EIRELI - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	05	32993	ALPRAZOLAM 1 MG - CX COM 30 CP	UN	30,000	GERMED	2,970	89,10
I	0001	13	32986	BROMETO DE TIOTRÓPIO 2,5 MCG - FR C/ 60 DOSES + INALADOR	UN	12,000	BOEHRINGER	285,190	3.422,28

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 3.511,38**

RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	31549	ACETILCISTEINA 600 MG C/ 16 ENV.	UN	65,000	EMS	16,000	1.040,00
I	0001	26	40054	GABAPENTINA 300 MG - CX COM 60 -CÁPSULAS OU COMPRIMIDOS	UN	90,000	PRATI	36,700	3.303,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 4.343,00**